

Apacta A/S
Håndværkervej 1, 1., 9000 Aalborg

CVR-nr. 36 54 86 06

Årsrapport

1. april 2019 - 31. marts 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2020.

Anders Kondrup Risager
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. april 2019 - 31. marts 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Apacta A/S Håndværkervej 1, 1. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 36 54 86 06
	Stiftet: 23. februar 2015
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts 6. regnskabsår
Bestyrelse	Mogens Nielsen, Formand Peter Engelbrecht Anders Kondrup Risager
Direktion	Anders Kondrup Risager
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	AKR HOLDING ApS
Dattervirksomhed	Apacta GmbH, Tyskland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er udvikling og salg af softwareløsninger, primært målrettet håndværkerbranchen

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.914 t.kr. mod 4.087 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.535 t.kr. mod -409 t.kr. sidste år.

Selskabet har haft en tilfredsstillende vækst i omsætning, bruttofortjeneste, kundetilgang og indtjening. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Ledelsen vurderer at selskabet har en gunstig markedsposition, med gode vækstmuligheder i kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	5.914.430	4.086.607
1 Personaleomkostninger	-5.724.006	-3.157.130
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-1.805.524	-1.236.213
Driftsresultat	-1.615.100	-306.736
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.844	5.516
Andre finansielle indtægter	0	6.135
Nedskrivning af finansielle aktiver	-93.297	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-257.572	-230.987
Resultat før skat	-1.958.125	-526.072
Skat af årets resultat	423.438	117.293
Årets resultat	-1.534.687	-408.779
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	333.577	1.257.404
Disponeret fra overført resultat	-1.868.264	-1.666.183
Disponeret i alt	-1.534.687	-408.779

Balance 31. marts

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	4.294.897	4.402.421
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	92.191
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.294.897</u>	<u>4.494.612</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	93.297
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>93.297</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.294.897</u>	<u>4.587.909</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	183.704	30.437
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	701.839	577.829
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	353.404	348.986
Andre tilgodehavender	70.255	170.071
Periodeafgrænsningsposter	74.280	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.383.482</u>	<u>1.127.323</u>
Likvide beholdninger	<u>972.424</u>	<u>224.129</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.355.906</u>	<u>1.351.452</u>
Aktiver i alt	<u>6.650.803</u>	<u>5.939.361</u>

Balance 31. marts

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	2.400.000	1.650.000
7 Øvrige lovpligtige reserver	3.025.840	2.692.263
8 Overført resultat	-6.102.739	-4.234.475
Egenkapital i alt	-676.899	107.788
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	432.172	502.206
Hensatte forpligtelser i alt	432.172	502.206
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	2.189.287	2.086.192
Kreditinstitutter i øvrigt	2.138.751	1.431.493
Deposita	8.400	8.400
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.336.438	3.526.085
Kortfristet del af langfristet gæld	151.572	300.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	163.168	135.464
Anden gæld	2.244.352	1.367.818
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.559.092	1.803.282
Gældsforpligtelser i alt	6.895.530	5.329.367
Passiver i alt	6.650.803	5.939.361
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.415.980	3.003.937
Pensioner	198.927	81.255
Andre omkostninger til social sikring	48.660	29.253
Personaleomkostninger i øvrigt	60.439	42.685
	<u>5.724.006</u>	<u>3.157.130</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>14</u>	 <u>9</u>
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>257.572</u>	<u>230.987</u>
	<u>257.572</u>	<u>230.987</u>
 3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. april	6.962.943	4.749.857
Tilgang i årets løb	<u>1.606.333</u>	<u>2.213.086</u>
Kostpris 31. marts	<u>8.569.276</u>	<u>6.962.943</u>
 Af- og nedskrivninger 1. april	-2.560.522	-1.424.305
Årets afskrivninger	<u>-1.713.857</u>	<u>-1.136.217</u>
Af- og nedskrivninger 31. marts	<u>-4.274.379</u>	<u>-2.560.522</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. marts	<u>4.294.897</u>	<u>4.402.421</u>

Noter

	31/3 2020	31/3 2019		
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder				
Kostpris 1. april	500.000	500.000		
Kostpris 31. marts	500.000	500.000		
Af- og nedskrivninger 1. april	-407.809	-308.333		
Årets afskrivninger	-92.191	-99.476		
Af- og nedskrivninger 31. marts	-500.000	-407.809		
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	0	92.191		
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. april	186.595	186.595		
Kostpris 31. marts	186.595	186.595		
Nedskrivninger 1. april	-93.298	-93.298		
Årets nedskrivning	-93.297	0		
Nedskrivninger 31. marts	-186.595	-93.298		
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	0	93.297		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Apacta A/S
Apacta GmbH, Tyskland	100 %	-20.117	-138.125	0
		-20.117	-138.125	0
6. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. april			1.650.000	1.250.000
Kontant kapitaludvidelse			750.000	400.000
			2.400.000	1.650.000

Noter

	<u>31/3 2020</u>	<u>31/3 2019</u>
7. Øvrige lovpligtige reserver		
Øvrige lovpligtige reserver 1. april	2.692.263	1.434.859
Henlagt af årets resultat	<u>333.577</u>	<u>1.257.404</u>
	<u>3.025.840</u>	<u>2.692.263</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. april	-4.234.475	-2.568.292
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-1.868.264</u>	<u>-1.666.183</u>
	<u>-6.102.739</u>	<u>-4.234.475</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden, 1.411 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.200 t.kr. Til sikkerhed for gæld til Nordjysk Lånefond, 779 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 774 t.kr.. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	184 t.kr.
Immaterielle og materielle anlægsaktiver	4.295 t.kr.

10. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en gennemsnitlig årlig husleje på 221 t.kr. kontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel og har en samlet forpligtelse på 111 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AKR Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
